

**gültig im März 2016**

Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke.

# Guten Tag



**Guten Tag<sup>®</sup>  
Apotheke**

Da geht's mir  
gleich viel besser.

Mit dem umfangreichen Angebot  
aus Ihrer Guten Tag Apotheke.



**Oral B  
Precision Clean**

Ersatzbürsten  
für elektrische  
Zahnbürsten

**4+1 Stück**

statt € 14,98<sup>1)</sup>

Freundschaftspreis  
**€ 10,95**

Wir beraten Sie gerne



**Cetirizin Hexal<sup>®</sup>**

50 Filmtabletten  
statt € 16,40<sup>1)</sup>

Freundschaftspreis  
**€ 9,98**

Wir beraten Sie gerne



**Ibu-Lysin Hexal  
684 mg**

50 Filmtabletten  
statt € 14,95<sup>1)</sup>

Freundschaftspreis  
**€ 8,98**

Wir beraten Sie gerne



**Wick DayMed  
Erkältungs-Kapseln  
für den Tag**

20 Hartkapseln  
statt € 11,58<sup>1)</sup>

Freundschaftspreis  
**€ 7,38**

Wir beraten Sie gerne

Achten Sie auf  
weitere Angebote  
in unserer Apotheke!

<sup>1)</sup> Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

**MARTINUS  
APOTHEKE**  
*da gang i nei*  
Hauptstraße 3 · Wertingen  
Tel. 08272-99680 · service@apotheke-klimesch.info

**Rathaus  
Apotheke**  
Schloßstraße 3 · Meitingen  
Tel. 08271-1815 · rathaus@apotheke-klimesch.info

**COSMAS  
APOTHEKE**  
Große Allee 28a · Dillingen  
Tel. 09071/50070 · cosmas@apotheke-klimesch.info

Inhaber der Apotheken: Apotheker Heinrich Klimesch e.K. · [www.apotheke-klimesch.info](http://www.apotheke-klimesch.info)

**Guten Tag  
Sympathie-Punkt**

Abb. ähnlich

Ihre PLZ

**Prima Vital  
Vitamin C + E  
+ Zink**

20 Brausetabletten  
statt € 0,98<sup>1)</sup>

Freundschaftspreis  
**€ 0,78**

Wir beraten Sie gerne

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person.  
Gültig im März 2016.



**Aspirin® Plus C**  
20 Brausetabletten  
statt ~~€ 10,99~~<sup>1)</sup>

Freundschaftspreis  
**€ 6,48**  
Wir beraten Sie gerne



**Dulcolax® Dragées**  
100 Stück  
statt ~~€ 16,99~~<sup>1)</sup>

Freundschaftspreis  
**€ 10,95**  
Wir beraten Sie gerne



**BoxaGrippal®**  
200 mg/30 mg  
20 Filmtabletten  
statt ~~€ 12,59~~<sup>1)</sup>

Freundschaftspreis  
**€ 7,48**  
Wir beraten Sie gerne



**Bach® Original Rescue® Creme**  
30 g  
statt ~~€ 8,98~~<sup>1)</sup>

Freundschaftspreis  
**€ 6,98**  
Wir beraten Sie gerne  
100 g = € 23,27



**La Roche Posay Cicaplast Lippen B5 Balsam**

7,5 ml  
statt ~~€ 4,48~~<sup>1)</sup>

Freundschaftspreis  
**€ 3,48**  
Wir beraten Sie gerne



**Amorolfin-ratiopharm® 5%**  
3 ml  
statt ~~€ 29,90~~<sup>1)</sup>

Freundschaftspreis  
**€ 17,95**  
Wir beraten Sie gerne



**Diclo-ratiopharm® Schmerzgel**  
100 g  
statt ~~€ 10,29~~<sup>1)</sup>

Freundschaftspreis  
**€ 5,98**  
Wir beraten Sie gerne



**Hilo-Comod® Augentropfen**  
10 ml  
statt ~~€ 14,95~~<sup>1)</sup>

Freundschaftspreis  
**€ 9,98**  
Wir beraten Sie gerne  
100 ml = € 99,80



**Optimac® Schwangerschaftsfrühtest**  
1 Stück  
statt ~~€ 5,98~~<sup>1)</sup>

Freundschaftspreis  
**€ 3,48**  
Wir beraten Sie gerne

Achten Sie auf  
**weitere Angebote**  
in unserer Apotheke!



**Riopan® Magen Gel**  
20 Stick Packs  
statt ~~€ 13,99~~<sup>1)</sup>

Freundschaftspreis  
**€ 8,48**  
Wir beraten Sie gerne



**Multan® Figur-Former mit CLA und L-Carnitin Pulver**  
450 g  
statt ~~€ 23,50~~<sup>1)</sup>

Freundschaftspreis  
**€ 16,95**  
Wir beraten Sie gerne  
100 g = € 3,77

Da geht's mir gleich viel besser!



**aponorm®  
Basis Control**  
Blutdruckmessgerät  
für den Oberarm  
statt ~~€ 33,95~~<sup>1)</sup>

Freundschaftspreis  
**€ 25,95**  
Wir beraten Sie gerne



**Wepa  
Pferdesalbe**  
500 ml  
statt ~~€ 6,48~~<sup>1)</sup>

Freundschaftspreis  
**€ 5,38**  
Wir beraten Sie gerne  
100 ml = € 1,08



**Meridol®**  
Zahnpasta, 75 ml  
statt ~~€ 3,39~~<sup>1)</sup>

Freundschaftspreis  
**€ 2,48**  
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 3,31

Achten Sie auf  
weitere Angebote  
in unserer Apotheke!

**Eucerin® Anti Age  
Hyaluron-Filler  
Tagespflege**

für trockene Haut  
50 ml  
statt ~~€ 24,95~~<sup>1)</sup>

Freundschaftspreis  
**€ 19,50**  
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 39,00



**Eucerin® Anti Age  
Hyaluron-Filler  
Nachtpflege**

50 ml  
statt ~~€ 25,95~~<sup>1)</sup>

Freundschaftspreis  
**€ 20,95**  
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 41,90



**Taxofit®  
Gelenke 750  
plus ultra Depot**  
30 Tabletten  
statt ~~€ 5,98~~<sup>1)</sup>

Freundschaftspreis  
**€ 4,78**  
Wir beraten Sie gerne



**Optovit®  
fortissimum  
500 I.E.**  
Vitamin E  
pflanzlicher Herkunft  
60 Weichkapseln  
statt ~~€ 21,90~~<sup>1)</sup>

Freundschaftspreis  
**€ 15,95**  
Wir beraten Sie gerne



**Imidin®N**  
10 ml  
statt ~~€ 3,20~~<sup>1)</sup>

Freundschaftspreis  
**€ 2,48**  
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 24,80



**Innovall®  
Microbiotic AAD**  
28 Portionsbeutel à 5g  
statt ~~€ 34,95~~<sup>1)</sup>

Freundschaftspreis  
**€ 25,95**  
Wir beraten Sie gerne

Abb. ähnlich



**Guten Tag®  
Apotheke**

## Vitamin E

ist ein lebenswichtiges Vitamin das dazu beiträgt Zellen vor oxidativem Stress zu schützen.

Vitamin E gehört - wie die Vitamine A, D und K - zu den fettlöslichen (lipophilen) Vitaminen. Es ist Bestandteil der Zellmembranen. Die am häufigsten vorkommenden Vitamin-E-Formen werden Tocopherole und Tocotrienole genannt. Die bekannteste und die am besten erforschte Form des Vitamin E ist das RRR-alpha-Tocopherol. Es hat antioxidative Eigenschaften und wirkt als Radikalfänger. Die sogenannten freien Radikale haben zellschädigende Eigenschaften. Vitamin E trägt dazu bei, die Zellen vor freien Radikalen und damit vor oxidativem Stress zu schützen.

Die Vitamine C und E ergänzen sich in ihrer antioxidativen Wirkung.

Vitamin E kommt u. a. in folgenden Lebensmitteln vor: Bierhefe, Butter, Leber, Eigelb, Hering, Truthahn und Milchprodukten, aber auch einigen Gemüsen und Obstsorten, z.B. Avocados, grünem Blattgemüse (Grünkohl), Brunnenkresse, Erbsen, Leinsamen, Mais, Kürbiskernen, Soja, Spargel. Ebenso in Erdnüssen, Haselnüssen und Mandeln. Eine wichtige Quelle für Vitamin E sind auch Pflanzenöle wie Sonnenblumen-, Distel-, Maiskeim-, Raps-, Oliven- und Weizenkeimöl (das von Natur aus an Vitamin E reichste Lebensmittel (215 mg/100 g)).

Ein gesunder Erwachsener hat etwa 3 bis 8 g Vitamin E in seinem Körper. Ein Vitamin E-Mangel hat negative gesundheitliche Folgen.

Sollten Sie Ihren persönlichen Bedarf an Vitamin E nicht ausreichend durch die Nahrung decken können, kann Ihnen Ihre Apotheke ein geeignetes Vitamin-E-Präparat zur Verfügung stellen.

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

## Guten Tag Coupon 1

Gültig vom 01.-05.03.2016

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

**10%**

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Selbstbedienungssortiment!** Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person



Martinus Apotheke  
Rathaus Apotheke  
Cosmas-Apotheke



## Guten Tag Coupon 2

Gültig vom 07.-12.03.2016

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

**10%**

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Selbstbedienungssortiment!** Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person



Martinus Apotheke  
Rathaus Apotheke  
Cosmas-Apotheke



## Guten Tag Coupon 3

Gültig vom 14.-19.03.2016

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

**10%**

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Selbstbedienungssortiment!** Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person



Martinus Apotheke  
Rathaus Apotheke  
Cosmas-Apotheke



## Guten Tag Coupon 4

Gültig vom 21.-31.03.2016

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

**10%**

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Selbstbedienungssortiment!** Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person



Martinus Apotheke  
Rathaus Apotheke  
Cosmas-Apotheke



## Ausgefallene Prämien schon ab einem Taler!

»Achten Sie auf weitere Prämien in unserer Apotheke!«

Victorinox  
Frühstücksmesser



8 Taler

Fotorahmen



9 Taler

Reisenthal  
Nestbasket



20 Taler

Küchen-  
helferset



22 Taler



Personenwaage

24 Taler

Waffeleisen



45 Taler

Emtec  
MP3-Player



48 Taler

Reisenthal  
Ringbag



40 Taler

Reisenthal  
Carrybag



50 Taler

Sie erhalten unsere Taler bei Ihren Einkäufen und können sie unter anderem gegen einer unserer vielen Prämien einlösen. Bitte sprechen Sie uns darauf an. Größere Prämien legen wir auch gern für Sie zurück!